KSR Füllstands-Sensoren
(hochauflösend)
- magnetostriktiv -
1012-1
KUBLER FRANCE S.A.
68700 Cernay
KSR KUEBLER (UK)
Level Measurement & Control Ltd.

1012-1
�
Typschlüssel
KSR Füllstands-Sensoren
 Bestellbeispiel
 Grundtyp Ausführung Anschluss Anschluss Gleitrohr Gleitrohrlänge Schwimmer Zulassung
   Material Größe Material Messbereich
      Rohr-Ø
Code 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8
 FFG - T - FV - 50/6/F - V - L950/M850/12 - V44A - Ex
 Code
 1  Grundtyp
  FFG
 2  Ausführung
  T Sensorgehäuse Edelstahl
 3  Prozessanschluss  Werkstoff (Prozessanschluss)
 .../... R Einschraubgewinde nach unten (DIN) V Edelstahl 1.4571
  NPT Einschraubgewinde nach unten (NPT) VE Edelstahl elektropoliert
  MR Verschraubung n. DIN 11851 VEC Edelstahl E-CTFE-beschichtet
  F Flansch (DIN, ANSI oder JIS ) VTF Edelstahl PTFE-ummantelt
  FC Clamp-Rohrverbindung n.DIN 32676 T Titan
  IS Ingoldstutzen HB Hastelloy B
    HC Hastelloy C
     P PVC
    PP Polypropylen
    PF PVDF
 4  Prozessanschluss
 .../.../... ... Einschraubgewinde Größe in Zoll
  ... Verschraubung Größe DN 50 - DN 150
  .../ Flansch Nennweite .../ Flansch Druckstufe ... Flansch Dichtfläche
DIN  DN 50 - DN 200  PN 6 - PN 100  Standard Form C wahlweise E,A,F,N
ANSI  2”- 8”  Class 150 - 600  Standard RF wahlweise RTJ,FF,ST,SG
JIS   3/8”(DN 10) - 4”(DN 100)  5 K- 63 K  Standard RF wahlweise RTJ,FF,ST,SG
Clamp  DN 25 - DN 100; 1”- 4”
 5  Gleitrohrmaterial
 ... V Edelstahl 1.4571 HB Hastelloy B
  VE Edelstahl elektropoliert HC Hastelloy C
  VEC Edelstahl E-CTFE-beschichtet P PVC
  VTF Edelstahl PTFE-ummantelt PP Polypropylen
  T Titan PF PVDF
 6   4 Gleitrohrlänge  Messbereich  Durchmesser
 .../.../... L.../ Länge in mm M.../ Länge in mm ... Rohr-Ø
 7  Schwimmerausführung (Seite 12)
 .../... .../ Material (Code 5) ... Schwimmer-Ø in mm
 8  Zulassungen
 ... Ex Ex-Ausführung
1012-1
�
 Typenindex: Ex
 II 1/2G EEx ia IIC T6-T3
 IBExU 02 ATEX 1124 X
KSR Füllstands-Sensoren
Edelstahl 1.4571
	 FFG-T-RV...-V-L.../M.../..-V..A (-Ex) FFG-T-FV/.../...-V-L.../M.../..-V..A (-Ex)
Elektrischer Anschluss Sensorgehäuse Edelstahl W 1.4301 Schutzart IP68
Prozessanschluss Einschraubgewinde Montageflansch
 G 11/2“ oder G 2“ nach DIN: DN50 - DN200 , PN6 - PN100
  nach ANSI: 2“ - 8“ , Class 150 - 600
Gleitrohr - Ø 12 mm 18 mm 12 mm 18 mm
Gleitrohrlänge max. 3000 mm 6000 mm 3000 mm 6000 mm
Schwimmer V44A, V52A, V62A, V83A  Gleitrohr – Ø 12 mm
 V80A, V98A, V105A, V120A  Gleitrohr – Ø 18 mm
Grenzdichte 85%
Nenndichte  50% siehe Seite 12  (Schwimmerausführungen)
Nenndruck siehe Seite 12  (Schwimmerausführungen)
Temperaturbereich Medium -45°C ... +125°C Standardausführung
 Medium -200°C ... +200°C HT-Ausführung
 Sensorgehäuse -40°C ... +85°C
 Ex-Ausführung Kategorie 1/2 Medium Sensorgehäuse
  T6 -25°C ...  +85°C -40°C ... +40°C
  T5 -25°C ...  +100°C -40°C ... +55°C
  T4 -25°C ...  +135°C -40°C ... +85°C
  T3 -25°C ...  +150°C -40°C ... +85°C
Anschluss 2-Leiter
Hilfsenergie 10 ... 30 VDC